
Nížkovický
zpravodaj

1/2015

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou první letošní
číslo Nížkovického zpravo-
daje. Rádi bychom ze zpra-
vodaje vytvořili čtvrtletník,
který bude sloužit k infor-
mování občanů o dění

v obci, tudíž do něj budou přispívat organizace
působící v obci. Bude záležet nejen na nás, ale
i na vás jaká témata budou ve zpravodaji pre-
zentována. Tímto vás chci požádat o jakékoliv
podněty, případně příspěvky.

V podzimních volbách jste rozhodli o zásadní
změně ve vedení obce. Děkuji tímto za důvěru
a musím se přiznat, že mne velmi překvapila.
Dlouho jsem se rozhodoval, zda starostování
přijmout, neboť je to velká zodpovědnost vůči
občanům. Nakonec převážila vaše důvěra a můj
závazek „něco pozitivního pro obec udělat“.

Začátky jsou vždycky těžké, navíc v době kdy
probíhá největší stavební a investiční akce, a to

výstavba kanalizace
v obci. Ke kanalizaci
napíšu pár slov na
jiném místě tohoto
zpravodaje. 

Ve volbách jste
nepodpořili jenom
mně, ale i dalších osm zastupitelů. Zastupitel-
stvo pracuje v hodně obměněném složení. Za
sebe bych byl rád, abychom pracovali pro roz-
voj naší obce co nejvíce jednotně. To, ale ne-
znamená, že někdo nebude mít odlišný názor.
Ani jinde v životě se nenachází 100% stejných
názorů, jde ale o to, těm odlišným názorům
naslouchat a vnímat co ten, který názor pre-
zentuje, což se ne vždy v minulosti dělo.

Dovoluji si vás tímto požádat o trpělivost při
seznamování s úřadem a agendou s tímto spo-
jenou. Což neznamená, že se na mne nebo
místostarostu, nebo ostatní zastupitele nemů-
žete obrátit s jakoukoliv žádostí, dotazem nebo

problémem. Neváhejte v případě potřeby kon-
takt na mne nebo místostarostu využít. Ne-
umíme zařídit všechno, ani to umět nebudeme,
ale budeme se vám snažit vyjít vstříc.

Poslední věc, kterou zmíním v tomto úvodním
slovu je instalace schránky na Vaše dotazy, pod-
něty, připomínky, upozornění. Tato schránka je
nainstalována na chodbě v přízemí budovy
obecního úřadu.

Přeji vám konečně jarní sluníčko, pevné nervy
s kanalizací, pokud možno samá pozitiva
v osobním životě a „mějte se fajn a něco pro to
dělejte“.

OBECNÍ PLES

Slovo zastupitele

Dušan Horák



2 Nížkovický zpravodaj Květen 2015

Dušan Horák
48 let
Zaměstnání: Uvolněný
starosta obce
Do zastupitelstva volen
jako nezávislý kandidát
za stranu „ČSSD“
Vykonává funkci sta-
rosty a člena Komise stavebního a život-
ního prostředí.

Ing. Petr Kovanda
47 let
Zaměstnání: Voják z po-
volání – Vysokoškolský
učitel
Do zastupitelstva volen
jako nezávislý kandidát
za stranu „ČSSD“
Vykonává funkci předsedy Kontrolního
výboru.

Dagmar Mudrlová,
DiS.
38 let
Zaměstnání: pedago-
gický pracovník-vycho-
vatelka ŠD, asistent
pedagoga
Do zastupitelstva volena
jako nezávislý kandidát za ČSSD.

Představení zastupitelů obce
Vykonává funkci člena Kontrolního vý-
boru, člena Kulturně školské komise.

Zuzana Kovandová
50 let
Zaměstnání: hospodář
ve státní správě
Do zastupitelstva volena
za stranu „Moravané“.
Vykonává funkci člena
Finančního výboru
a předsedy Kulturní komise

Ing. Jaromír Fridrich
47 let
Zaměstnání: vedoucí os-
trahy objektů
Do zastupitelstva volen
za stranu „Sdružení ne-
straníků“. 
Vykonává funkci ne-
uvolněného místostarosty a předsedy Ko-
mise stavebního a životního prostředí.

Ing. Miroslav Kousek
29 let
Zaměstnání: Projektant
pozemních staveb
Do zastupitelstva volen
za stranu „Sdružení ne-
straníků“.

Vykonává funkci předsedy Finanční ko-
mise a člena Komise stavebního a život-
ního prostředí.

Petr Plotěný
62 let
Zaměstnání: nezaměst.
Do zastupitelstva volen za
stranu „Obec krásnější“
Vykonává funkci člena
Komise stavebního a ži-
votního prostředí.

Jaroslav Sobčák
56 let
Zaměstnání: Stavbyve-
doucí
Do zastupitelstva volen za
stranu „Obec krásnější“
Vykonává funkci člena
Kontrolního výboru

Ing. Dušan Knor
48 let
Zaměstnání: Technik
protetické péče
Do zastupitelstva zvolen
jako nezávislý kandidát
za KDU ČSL.
Vykonává funkci člena
Finančního výboru

Miroslav Janoušek, Nížkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500 Kč

ZO ČZS Nížkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 Kč

Myslivecké sdružení Nížkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000 Kč

Čtyřlístek Nížkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč

PAPRSEK Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 Kč

SK Nížkovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000 Kč

Římskokatolická farnost Nížkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000 Kč

Celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.500 Kč

ZŠ a MŠ Nížkovie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 783.200 Kč
neinv. transfer na provoz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146.300 Kč
investiční transfer na nákup konvektomatu

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929.500 Kč

Další transfery:
DSO Ždánický les a Politaví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.440 Kč

členský příspěvek, vypracování programu rozvoje obce na roky 2015–2020

DSO Ligary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550.000 Kč
členský příspěvek, investiční transfer na budování kanalizace

Město Slavkov u Brna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.256 Kč
příspěvek na sociální služby, projednávání přestupků

KORDIS Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.950 Kč
na dopravní územní obslužnost

Obec Kobeřice u Brna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 Kč
požární ochrana

Údaje o neinvestičních transferech
poskytnutých v roce 2014

Rozpoãet obce na rok 2015
PŘÍJMY PLÁN

Daňové příjmy 6.774.000,00

Nedaňové příjmy 551.000,00
Kapitálové příjmy 1.201.700,00

Přijaté transfery 320.300,00 

Příjmy celkem 8.847.000,00

Financování - 500.000,00

Celkem 8.347.000,00

VÝDAJE PLÁN

Provozní výdaje 6.407.000,00

Školství 1.049.200,00

Kultura 356.300,00

komunální služby
a územní rozvoj 1.008.300,00

Tělovýchova 557.000,00

Nakládání s odpady 480.400,00

Péče o vzhled 
obcí a veřejnou zeleň 183.300,00

Státní správa 
a samospráva 2.202.800,00

Ostatní 569.700,00

Kapitálové výdaje 1.940.000,00

Celkem 8.347.000,00



3Nížkovický zpravodajKvěten 2015

Výstavba kanalizace je vždy spojena
s mnoha problémy, neboť je tato v rámci
budování inženýrských sítí ta nejnároč-
nější. Jednak se buduje téměř jako poslední,
ostatní sítě jsou již v zemi uloženy a musí se
kanalizací křížit, a jednak se jedná o největší
objemy zemních prací, hloubka, šíře vý-
kopu, podsypy, zásypy, obnovy povrchů,
předepsané zkoušky. Z těchto důvodů se
jedná o finančně náročnou investici, která
se obci bude vracet v budoucnu. Kdy obec
nebude muset platit pokuty za znečišťo-
vání potoka splaškovými vodami, kdy přes
naši obec nebude protékat potok, který za-
páchá splašky.

A nyní k výstavbě v rámci DSO Ligary.
V létě loňského roku došlo k podpisu
smlouvy se zhotovitelem stavby a to sdru-
žením firem Hochtief, Metrostav a OHL-ŽS.

Po přípravných pracích se začalo s výstav-
bou kanalizace v Nížkovicích v měsíci lis-
topadu. Do dnešního dne je zrealizována
cca 1/3 stok a začíná se budovat odbočení
pro jednotlivé nemovitosti.

Kromě problémů, které jsou na stavbách
takového rozsahu běžné, bohužel musíme
řešit problémy, které jsou pro mnohé ob-
čany, mnohdy i pro mne nepochopitelné.
Třeba jak to, že v projektu nikdo neřešil
mosty na zatrubněném Nížkovickém po-
toce. V současné době řešíme spolu s tech-
nickým řešením jejich překonání. Výstavba
kanalizace sebou přináší i problémy a ome-
zení pro vás jednotlivé občany, jako je jed-

Budování kanalizace
nou bláto, jindy prach, jindy zase omezení
dopravní obslužnosti, jindy pohyb staveb-
ních strojů a jindy třeba otřesy při hutnění
výkopů. 

Kanalizace přináší i povinnost občanů
napojit se. Jsme si vědomi komplikací pro
občany, proto připravujeme pro ulehčení
seznam dodavatelů domovních revizních
šachet a potrubí a firem nabízejících zho-
tovení jednotlivých přípojek. V případě ob-
jednání většího množství materiálu, jsou

garantovány zajímavé ceny, jakmile budou
nabídky aktuální, budete o nich informo-
váni. Projektová dokumentace přípojek ob-
jednaných u firmy Aquaprocon je ve stadiu
podepisování potřebných dokladů pro po-
dání na stavební úřad k vydání územního
souhlasu. Jednotlivé nemovitosti se budou
moci začít napojovat v průběhu června
a i o tomto budete informováni.

V případě jakýchkoliv dotazů mne nevá-
hejte kontaktovat.



4 Nížkovický zpravodaj Květen 2015

Ustavující zasedání ZO Nížkovice –
10. 11. 2014

1. Zastupitelstvo schvaluje, aby funkce
starosty byla vykonávána jako uvolněná ve
smyslu § 71 zákona o obcích a to od
1.1.2015, do 31.12.2014 bude funkce sta-
rosty vykonávána jako neuvolněná. 

2. Zastupitelstvo schvaluje veřejný způ-
sob volby starosty a místostarosty.

3. Zastupitelstvo schvaluje ve funkci sta-
rosty Dušana Horáka.

4. Zastupitelstvo schvaluje na funkci
místostarosty obce p. Ing. Jaromíra Fri-
dricha

5. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení
kontrolního a finančního výboru, každý
v počtu tří členů. 

6. Zastupitelstvo schvaluje předsedu fi-
nančního výboru p. Ing. Miroslava Kouska

7. Zastupitelstvo schvaluje předsedu kon-
trolního výboru p. Ing. Petra Kovandu.

8. Zastupitelstvo schvaluje členy finanč-
ního výboru: p. Ing. Dušana Knora a pí.
Zuzanu Kovandovou.

9. Zastupitelstvo schvaluje členy kon-
trolního výboru: p. Jaroslava Sobčáka
a pí. Dagmar Mudrlovou, Dis.

10. Zastupitelstvo obce schvaluje výši
odměn za výkon neuvolněným členům za-
stupitelstva, a to ve výši:

• Starosta: 16.600,- Kč
• Místostarosta: 6.000,- Kč
• Předseda výboru nebo komise:

1.000,- Kč
• Člen výboru nebo komise: 750,- Kč
• Člen zastupitelstva: 300,- Kč
A při souběhu výkonu několika funkcí se

odměna neuvolněnému členovi zastupitel-
stva obce poskytne pouze za výkon funkce,
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva ná-
leží nejvyšší odměna. Odměny neuvolně-
ným zastupitelům náleží od 11.11.2014.

11. Zastupitelstvo obce schvaluje zá-
stupce obce do školské rady pí. Zuzanu
Kovandovou a p. Ing. Jaromíra Fridricha

12. Zastupitelstvo obce schvaluje za
členy kulturně školské komise pí. Zuzana
Kovandová, sl. Zuzana Chytilová, Dis.
a pí. Dagmar Mudrlová, Dis.

13. Zastupitelstvo obce schvaluje před-
sedu kulturně školské komise pí. Zuzanu
Kovandovou.

Zasedání ZO Nížkovice – 15. 12. 2014
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí

rozpočtové opatření č.10/2014.
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoč-

tové opatření č.11/2014.
3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo-

čet obce Nížkovice na rok 2015, v uprave-
ném znění, jak bylo předneseno a to takto:

• Celkové příjmy 7.908.000,- Kč
• Celkové výdaje 30.642.000,- Kč
• Financování ve výši 22.734.000,- Kč
Z toho:
• Dlouhodobé přijaté půjčené pro-

středky 18.000.000,- Kč (úvěr KB)
• Změna stavu krátkodobých pro-

středků 4.734.000,- Kč (prostředky
na účtu z minulých let)

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce NíÏkovice
4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoč-

tový výhled na roky 2016–2017.
5. Zastupitelstvo obce schvaluje odpi-

sový plán obce Nížkovice na rok 2015.
6. Zastupitelstvo obce schvaluje odpi-

sový plán ZŠ a MŠ Nížkovice na rok 2015
7. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek

č. 2 statut sociálního fondu
8. Zastupitelstvo obce schvaluje členy in-

ventarizačních komisí ve složení:
• ústřední inventarizační komise:

předseda Ing. Jaromír Fridrich, čle-
nové p.Jaroslav Sobčák, p.Dušan
Horák,

• komise finančního odboru: předseda
Ing. Miroslav Kousek, člen Ing. Dušan
Knor,

• komise OÚ, knihovna, požární
ochrana, sokolovna: předseda p.Petr
Plotěný, člen Ing. Petr Kovanda.

• Zástupce obce v inventarizační ko-
misi ZŠ a MŠ Nížkovice: p. Zuzana
Kovandová.

9. Zastupitelstvo obce schvaluje plán in-
ventur obce Nížkovice za rok 2014

10. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
obce provedením rozpočtových opatření za
měsíc prosinec 2014 na paragrafech a po-
ložkách i nad 50.000,- Kč.

11. Zastupitelstvo obce stanovuje:
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona

č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů kompetenci
starosty obce k provádění jednotlivých roz-
počtových opatření v následujícím roz-
sahu:

do výše 50.000,- Kč měsíčně, jsou-li vy-
volána organizačními změnami na obec-
ním úřadě, pokud tyto změny nevyvolají
další nároky na finanční prostředky obce
(nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů
obce)

- rozpočtová opatření v částkách vyšších
může starosta obce samostatně provádět
jen v případech:

- rozpočtového zapojení účelově přidě-
lených finančních prostředků z jiných
zdrojů (např. dotace)

- kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný
výdaj na zajištění chodu obce, v případě
havárií nebo stavu noze, výdaj k odvrácení
možných škod, dále když včasné prove-
dení úhrady je vázáno penalizací a dopady
penalizace mohou výrazně překročit pří-
padná rizika z neoprávněné úhrady

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí
nadřízených orgánů a dohledů a další
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového
opatření je nezbytné a má jen formální cha-
rakter, protože výdaj musí být realizován

- v případě zaúčtování příjmů a výdaje
daně z příjmů právnických osob, které
platí sama sobě

- v případě technické změny rozpočtu
vlivem změny předpisů pokud mají vliv na
rozpočet (technickou změnou máme na
mysli např. zavedení nové položky v prů-
běhu roku, nebo vyhlášením použití do-
časného paragrafu apod.)

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na in-

formaci o každém rozpočtovém opatření
provedeném v kompetenci starosty na nej-
bližším zasedání zastupitelstva konaném
po schválení rozpočtového opatření staros-
tou a jejího stručného odůvodnění (odů-
vodnění lze na zasedání podat i ústně).

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Doda-
tek č.2 ke smlouvě o správě a údržbě uza-
vřenou s Českou poštou.

13. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení
komise stavební a životního prostředí
v počtu pěti členů.

14. Zastupitelstvo schvaluje členy ko-
mise stavební a životního prostředí -
Ing. Jaromíra Fridricha, Ing. Miroslava
Kouska, p. Petra Plotěného, p. Jaroslava
Sobčáka, p. Dušana Horáka.

15. Zastupitelstvo schvaluje předsedu
komise stavební a životního prostředí
Ing. Jaromíra Fridricha. 

16. Zastupitelstvo schvaluje při svateb-
ních obřadech v obci Nížkovice oddávají-
cího starostu obce a p. Zuzanu
Kovandovou, místo svatebního obřadu ob-
řadní místnost na OÚ, dnem pro oddávání
bude sobota v čase mezi 9:00–12:00.

17. Zastupitelstvo obce pověřuje p. Du-
šana Horáka zastupováním obce Nížko-
vice na VH DSO Ligary i v dalších orgánech
DSO Ligary, náhradníkem pověřuje Ing.
Jaromíra Fridricha, oba od 16. 12. 2014.

18. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet
sociálního fondu obce Nížkovice na rok 2015.

19. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro ZŠ a MŠ Nížko-
vice ve výši 672.300,- Kč

20. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro MS ve výši
9.000,- Kč

21. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro ČSZ ve výši
4.500,- Kč

22. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro Čtyřlístek ve výši
15.000,- Kč,

23. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro TJ SOKOL ve výši
5.000,- Kč

24. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro SK ve výši
30.000,- Kč

25. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro p.Janouška na
akci Vítání jara 2015 ve výši 7.500,- Kč

26. Zastupitelstvo schvaluje příspěvek –
neinvestiční transfer pro Paprsek ve výši
2.000,- Kč

27. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje
Petra Plotěného, bytem Nížkovice 203
k zastupování obce Nížkovice ve věci vy-
dání územního rozhodnutí stavby „Nová
výstavba RD – lokalita V sadech, komuni-
kace a inženýrské sítě“.

28. Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací
řád zastupitelstva obce Nížkovice.

29. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
určení likvidační komise majetku obce
Nížkovice na rok 2015 ve složení: sl. Zu-
zana Chytilová, p. DiS., Dagmar Mudr-
lová Dis., p. Petr Plotěný.



5Nížkovický zpravodajKvěten 2015

Zasedání ZO Nížkovice – 18. 12. 2014
1. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí

dotace od JMK ve výši 50.000,- Kč

Zasedání ZO Nížkovice – 9. 3. 2015
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí

zprávu o činnosti ZO od posledního veřej-
ného zasedání ZO.

2. Zastupitelstvo bere na vědomí Roz-
počtové opatření č.12/2014.

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Rozpočtové opatření č.13/2014.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje upra-
vený Odpisový plán na rok 2015.

5. Zastupitelstvo schvaluje Závěrečnou
zprávu Inventarizace obce za rok 2014.

6. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí E.ON – nové
vedení VN u kostela.

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu
o příspěvku na spolufinancování sociál-
ních služeb s městem Slavkov u Brna. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně
závaznou vyhláškou č.1/2015, kterou se
stanoví systém shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se sta-
vebním odpadem na území obce Nížko-
vice.

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu
o smlouvě budoucí s E.ON – TS + kabel NN
v lokalitě V sadech č. smlouvy:
1030017447/001.

10. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí s Agria – tep-
lovod.

11. Zastupitelstvo obce schvaluje proná-
jem obecního pozemku p. Ivanu Kavoňovi
za podmínek: 

• Cena 4% z ceny pozemku 
• Doba trvání pronájmu – 1 rok 
12. Zastupitelstvo obce schvaluje proná-

jem obecních pozemků p. Lence Vykou-
kalové za podmínek: 

• Cena 4% z ceny pozemku
• Doba trvání pronájmu – 1 rok
13. Zastupitelstvo obce schvaluje Roz-

počtové opatření č.1/2015.
14. Zastupitelstvo obce schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti – O2, přeložka kabelů v lokalitě
Chaloupky.

15. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene E.ON – přípojka NN Dernie,
Kočovský.

16. Zastupitelstvo obce schvaluje změnu
sídla Občanského sdružení SK Nížkovice
na adresu Nížkovice 39.

V rámci projektu Global Storylines jsme
v 1. pololetí ve vyučování pracovali s pří-
během Obr od Bodláčí hory. Hlavním té-
matem je naučit se přijímat odlišnost
a respektovat rozdíly mezi lidmi. Projekt
realizovala naše škola ve spolupráci s or-
ganizací NaZemi, Pedagogickou fakultou
Masarykovy univerzity a skotskou organi-
zací WOSDEC.

Děti si vybudovaly
vesnici Bodláčkov,
vybraly si povolání
a hrály své role do-
spělých. Ve vesnici
se však objevil prob-
lém - obr na Bodláčí
hoře - a lidé ve ves-
nici museli tento
problém vyřešit.

Výuka příběhem
využívá prvky dramatické výchovy a pro-
bouzí zájem dětí o dění v reálném světě.
Děti rozvíjejí dovednosti kritického myš-
lení, komunikační a sociální dovednosti,
řeší konflikty, spolupracují a přijímají zod-
povědnost za svůj podíl na rozhodování.

Názory dětí k projektu:
• Dokázali jsme se domluvit mezi sebou

i s obrem.

Základní a mateřská škola Nížkovice
• Překvapilo mě, že obr doopravdy nebyl

zlý.
• Lidé můžou mít různé názory, ale jeden

si musí vybrat – hlasovat.
• Naučila jsem se pomáhat lidem, když po-

třebují s něčím pomoct.
• Naučila jsem se hrát postavu a řešit prob-

lémy bez hádek.
• Naučil jsem se říct svůj názor.
• Líbilo se mi v Bodláčkově a chtěl bych se

tam zase někdy vrátit.
• Jsem ráda, že se všichni v Bodláčkově za-

pojili.
• Rád bych v Bodláčkově bydlel.

Více o projektu čtěte na webových strán-
kách školy a na www.nazemi.cz/global-
storylines.

ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 2014
Školní Očko bylo úspěšné v krajském

kole 8. ročníku celorepublikové soutěže
školních časopisů a novin “Školní časopis
roku 2014”, vyhráli jsme 1. místo v katego-
rii časopisů z I. stupňů ZŠ. Ve finálovém ce-
lorepublikovém kole získal náš časopis
3.místo za titulku. (Titulka = originálnost
názvu časopisu, grafické zpracování názvu
časopisu a celkový dojem z titulní strany.)

Soutěž organizuje Asociace středoškol-

ských klubů ČR, o.s. a Národní informační
centrum pro mládež. Projekt podporuje
MŠMT, Syndikát novinářů ČR, Jihomorav-
ský kraj a další.

HRAVĚ ŽIJ ZDRAVĚ
Naši žáci 5. ročníku jsou již několik let

úspěšnými řešiteli soutěže Hravě žij zdravě.
Internetová soutěž je určena dětem 5.
tříd všech základních škol v České repub-
lice, které mají zájem naučit se zásady
správné výživy a zdravého životního stylu.

V letošním ročníku naši žáci obsadili
1. místo za Jihomoravský kraj a 8. místo
mezi školami z celé ČR. Gratulujeme!



6 Nížkovický zpravodaj Květen 2015

Narodili se
14. 9. 2014 Ondřej Boček
24. 10. 2014 Elizabeth Bělková
10. 11. 2014 Lukáš Bartoň
6. 12. 2014 Zdeněk Poláček
23. 2. 2015 Pavel Zítka
17. 3. 2015 David Kocman

Opustili nás
23. 9. 2014 Jana Halouzková
14. 10. 2014 Zdenka Novozámská
18. 12. 2014 Vojtěch Krejčí
18. 12. 2014 Libuše Levíčková

Kronika

Jste tvůrčí? Máte hudební, vý-
tvarné, dramatické, rukodělné
nebo jiné dovednosti a zkuše-

nost v práci s dětmi? 

Pro nově vznikající volnočasové 
centrum hledáme lektory/-ky.

Místo práce – Slavkov u Brna a okolí,
ŘP a auto výhodou.

Práce na ŽL nebo na dohodu. Vhodné
i pro studenty a maminky na MD.

Kontakt: klara.skrbkova@centrum.cz,
mobil: 736 642 504

Diamantová svatba
V sobotu 21. 2. 2015 tomu bylo přesně na

den 60 let, co si manželé Ludmila a Stani-
slav Šmerdovi řekli své „ANO“ a slíbili si
lásku a věrnost. V tento den svůj manžel-
ský slib obnovili v kostele sv. Kunhuty
v Nížkovicích.

Ještě jednou bychom rádi k tomuto vý-
znamnému jubileu manželům Šmerdovým
popřáli hodně štěstí, zdraví, lásky a po-
hody. refz

Fotbalový klub SK Nížkovice zve do svých řad:
• chlapce a dívky ročník 2001–2009
• hráče dorostenecké a mužské kategorie
• všechny ostatní, kteří chtějí pomoci s provozováním kopané v naší obci
• tréninky jsou na místním hřišti každé úterý a pátek 
• mládež od 17 hod., muži od 18.30 hod.

adrenalinových sportů, zejména motokro-
saři a čtyřkolkáři, že příroda není moto-
krosová dráha, na které se pohybují cesta
necesta i v pozdních nočních hodinách.

Všem ostatním návštěvníkům, kteří do
přírody vstupují tiše a s pokorou, aby
mohli odcházet plni dojmů a poznání chci
připomenout, že jsou vždy vítaní hosté.

Za myslivce MS Nížkovice
Vilém Havelka, hospodář MS

Jarní období je jedno z nejdůležitějších
při obnově života v přírodě. Začíná rašení
a kvetení rostlin, probíhá tok ptáků a kla-
dení mláďat. Aby vše zdárně probíhalo,
musíme svoji činnost zaměřit především na
ochranu, pečovat o klid v přírodě, bojovat
proti ztrátám na mladé zvěři a všemožně se
snažit zlepšovat životní prostředí. 

Počasí ani jarní práce na polích ovlivnit
můžeme jen těžko, ale být ohleduplný
k přírodě lze. Proto žádáme všechny náv-
štěvníky přírody, aby si uvědomili, že mlá-
ďata všech živočichů si zasluhují klid
a ochranu. Při jejich objevení je ponechte
na původním místě, a co nejrychleji se
vzdalte od místa nálezu, abyste nezane-
chali pachovou stopu v jejich blízkosti.
Pokud se budete mláďat dotýkat, můžete
je odsoudit na smrt, protože matka je už
nemusí přijmout.

Myslivost a ochrana přírody
Tímto příspěvkem se obracíme na

všechny občany a zvláště pejskaře, aby ne-
nechávali volně obíhat po honebních po-
zemcích své mazlíčky a při pohybu
v honitbě je měli vždy na vodítku, což
chrání nejenom volně žijící živočichy ale
i samotného pejska před zaběhnutím, zra-
něním, ale i nakažením chorobou, která
může být přenosná i na člověka (např. pra-
šivina). Dále by si měli uvědomit vyznavači

V naší obci, jak mnozí víte provozuje
svoji činnost spolek TJ Sokol Nížkovice.
Dovolte, abych Vás v krátkosti seznámil
s naší činností v loňském roce. 

Naše Tělovýchovná jednota má k dneš-
nímu dni 55 členů, z toho je 19 mužů, 9
žen, 9 dorostenců, 3dorostenky, 13 žáků
a 3 žákyně. 

Máme tři neregistrované oddíly,
oddíl florbalu, taneční oddíl
a oddíl stolního tenisu. Oddíl
florbalu je rozdělen do tří
skupin a to na mladší žáky
a žákyně, starší žáky a žá-
kyně a na dorost a dospělé.
Florbalisty vedou Dušan
Horák, Jiří Bárta a Luděk
Konečný. Taneční oddíl vede
Zuzana Kovandová. Oddíl stol-
ního tenisu se letos pro malý
zájem nescházel. 

Ze sportovních akcí jsme v loňském
roce uspořádali turnaj v nohejbale pro
členy i příchozí a v prosinci turnaj ve stol-
ním tenise také pro členy i příchozí, který
byl ještě rozdělen na děti a dospělé. 

Z kulturních akcí bych připomněl
účast na tradičních ostatcích, spolupořá-
daných s fotbalovým oddílem, uspořádali

jsme košt slivovice a podílíme se také na
pořádání hodů v naší obci. 

Členové sokola jsou vidět i na dalších
kulturních a společenských akcích, nejen
proto že také naši členové, jsou členy za-
stupitelstva obce Nížkovice. Jako každý
rok musím také připomenout, že roz-
hodnutí převést sokolovnu na obec Níž-

kovice bylo správné. Chtěl bych
poděkovat Obecnímu úřadu za

to, že nám v sokolovně pro
naši činnost vytváří dobré
podmínky. 

Chci poděkovat členům
i funkcionářům za vzornou
reprezentaci sokola a hlav -

ně trenérům a cvičitelům za
to, že hlavně práci s mládeží

věnují hodně ze svého volného
času. 

I v dalších letech se budeme podílet na
sportovním a společenském životě v Níž-
kovicích a dělat ještě více nejen pro naše
členy. 

Přeji Vám hodně zdraví, spokojenosti,
radosti a mnoho pěkných chvil při aktiv-
ním i pasivním sportování. 

Milan Koukal 
starosta TJ Sokol Nížkovice

TJ Sokol Nížkovice



7Nížkovický zpravodajKvěten 2015

Základní a matefiská ‰kola NíÏkovice ve fotografiích

Do ‰kolky pfiijelo divad˘lko

Zimní sáÀkování

Zdobení vánoãního stromu

Benefiãní vánoãní koncert

Pololetní vysvûdãení

D˘Àování LyÏafisk˘ v˘cvik Dolní Morava



8 Nížkovický zpravodaj Květen 2015

NÍÎKOVICK¯ ZPRAVODAJ vydává Obec NíÏkovice v nákladu 300 ks. Zaregistrováno na MK âR pod E 17655. Zpravodaj vychází nepravidelnû. âlánky do zpravodaje mohou pfiedkládat obãané NíÏkovic a ãlenové
místních sdruÏení. Pfiíspûvky obãanÛ procházejí jazykovou úpravou, redakãní rada si vyhrazuje právo na jejich krácení. Uvefiejnûné názory a stanoviska nejsou vÏdy shodné s názory redakãní rady. Pfiíspûvky zasí-
lejte na adresu ounizkovice@politavi.cz nebo doruãte pfiímo na obecní úfiad. Sazba a grafická úprava BM TYPO, Slavkov u Brna, www.bmtypo.cz, www.veslavkove.cz.

Tříkrálová sbírka
V sobotu 3. 1. 2015 se v naší obci, jako každoročně, uskuteč-

nila Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Česká katolická charita.
V Nížkovicích tuto sbírku organizuje pan Rupert Novák jako zá-
stupce KDU-ČSL ve spolupráci s farníky a již třetím rokem rov-
něž se ZŠ a MŠ Nížkovice. V letošním roce se vybralo 15.799 Kč.

Všem dárcům upřímně děkujeme. 
Jaroslava Helísková

DùTSK¯ MA·KARNÍ KARNEVAL

VÁNOâNÍ KONCERT

OSTATKY

Hraje DH Dambofianka

Rozsvûcení vánoãního stromu


